
岐阜ラグビースクールとの交流試合（修学旅行）参加について

岐阜ラグビースクールとの交流試合を、２月１８日（日）に開催します。６年生の修学旅行を

兼ねて、下記の日程のように４～６年生が参加して行います。ぜひ、御参加くださいますようお

願いします。

１ 日 時 ２月１７日（土）～１８日（日） １泊２日

２ 場 所 竹橋グラウンド（島大橋河川公園ラグビー場）

３ 宿泊所 長良川スポーツプラザ 岐阜市長良福光２０７０－７

ＴＥＬ ０５８－２９５－６３００

４ 日 程

【１７日晴天時計画】

２月１７日（土） ２月１８日（日）
8:10 気賀駅集合 8:15 宿舎発

出発式 ↓ 先方による送迎

8:38 気賀駅発 9:00 交流会開会式

↓ 天浜線 練習・交流戦

9:18 新所原駅着 12:00 交流会終了

9:34 新所原駅発 12:45 駅付近で昼食 先方による送迎

↓ 東海道本線 昼食

9:45 豊橋駅着 13:45 岐阜市科学館

9:50 豊橋駅発 15:11 科学館前 岐阜バス

↓ 東海道本線 ↓ 鏡島市橋線市橋行

11:04 岐阜駅着 15:27 名鉄岐阜

11:24 バス１２番乗り場 16:02 名鉄岐阜駅発 名鉄名古屋本線特急

↓ バス ↓ 中部国際空港行

11:38 岐阜公園

歴史博物館前

七曲がり登山

道
16:34 金山駅着 名鉄名古屋本線特急

→ 金 華 山 へ

徒歩
16:37 金山駅発 豊橋行

12:30 展望レストラン 昼食 ↓

「ポンシェル」 17:42 豊橋駅発 東海道本線

13:30 岐阜城見学 ↓ 浜松行

15:30 下山開始
ロープウェ

ー
17:51 新所原駅着

16:03 岐阜公園歴史博物館前 岐阜バス 18:07 新所原駅発

↓ ↓ 天浜線

16:09
岐阜メモリアルセンタ

ー北
18:50 気賀駅着

16:30
長良川スポーツプラザ

着

※宿舎 夕

食
19:00 気賀駅解散

20:00 ミーティング

22:00 消灯

５ 参加費 １５，０００円（交通費、宿泊費、食事代他）

〔食事代には、１７日昼食と夕食、１８日の朝食と昼食を含む〕

浜名湖ラグビースクールたより

平成３０年２月１２日



６ 持ち物 ユニフォーム、ストッキング、ヘッドキャップ、スパイク、

タオル（３枚程度）、マウスガード、洗面用具、雨具、ビニル袋（汚れた服等入れ）

着替え（下着、上着、くつ下等）、おやつ、常備薬（必要な場合）

参加費（１５，０００円）、小遣い（常識の範囲内で）

マスク（２日分）
◇インフルエンザ等の対策のため、移動中はマスクを着用させますので各自ご用意をお願

いします。

◇岐阜市は、浜松市より寒さが厳しい所です。（雪のこともあります。）必ず長ズボンと防

寒用の上着類、手袋、マフラーなど、暖かい服装で参加させてください。

◇雨天でも試合をしますので、汚れた衣服を入れるビニル袋を持たせてください。

◇緊急連絡先として、お子さんが保護者の方の携帯電話等の番号が分かるようにしておい

てください。

７ その他 全員参加をお願いしますが、やむを得ず欠席する場合は、速やかに事務局へ連

絡してください。

また、健康面等心配がある場合は、高学年担当まで御相談ください。

担当：石原 （ 電話 ０９０－１０４５－４６２４

【１７日雨天時計画】

２月１７日（土） ２月１８日（日）
8:10 気賀駅集合 8:15 宿舎発

出発式 ↓ 先方による送迎

8:38 気賀駅発 9:00 交流会開会式

↓ 天浜線 練習・交流戦

9:18 新所原駅着 12:00 交流会終了

9:34 新所原駅発 12:45 バーミヤン 先方による送迎

↓
東海道本

線

9:45 豊橋駅着 13:45 岐阜城・金華山

9:50 豊橋駅発

↓
東海道本

線
15:23 岐阜公園 岐阜バス

11:07 西岐阜駅
徒歩１５

分
歴史博物館前

11:30 岐阜市科学館
昼食・見

学
16:02 名鉄岐阜駅発 名鉄名古屋本線特急

↓ 中部国際空港行

15:11 岐阜バス

科学館前

鏡島市橋線

市橋行

岐阜バス 16:34 金山駅着 名鉄名古屋本線特急

↓ 16:37 金山駅発 豊橋行

↓

15:25 ＪＲ岐阜 17:42 豊橋駅発 東海道本線

↓ 浜松行

15:40 岐阜バス

１１番乗り場

市内ループ線右回り

ＪＲ岐阜行

岐阜バス 17:51 新所原駅着

↓ 18:07 新所原駅発

↓ 天浜線

16:06
岐阜メモリアルセンター

北
徒歩 18:50 気賀駅着

16:30 長良川スポーツプラザ着 ※宿舎 19:00 気賀駅解散

20:00 ミーティング 夕食

22:00 消灯


